
Acotaciones en mm. Sin escala

Mat

Uso

Aca

PERNO DOBLE ROSCA

CÓDIGO
CONHESA

PRODUCTO
PERNO

PERDR-03
PERDR-04
PERDR-05
PERDR-06
PERDR-07
PERDR-08
PERDR-09
PERDR-10

0.95
1.03
1.11
1.19
1.27
1.35
1.42
1.50

MASA APROX.
KG.

Para armar estructuras en líneas y redes de distribución.

Redondo de acero de 15.88 mm, roscado en ambos extremos 
con puntas redondeadas.

4 tuercas hexagonales de 15.88 mm de diámetro, galvanizadas.
4 arandelas de presión.
4 placas 1PC.

Galvanizado por inmersión en caliente norma NMX-H-004-2008.

DIMENSIONES
L

DR 16 X 305
DR 16 X 356
DR 16 X 406
DR 16 X 457
DR 16 X 508
DR 16 X 560
DR 16 X 610
DR 16 X 660

L1
305
356
406
457
508
560
610
660

130
150
180
200
200
200
200
230

Acc

CFE 2P200-49

ESTRUCTURAS
TD PD VD VA

200

820

1800

1000

1000

400

Ø=153 

Ø=162

Ø=168 

Ø=177

LIMITE SECCION 

Ø=183 

PERNO DOBLE ROSCA
16 X 356

PRIMER NIVEL

SEGUNDO NIVEL

REDONDA

TERCER NIVEL

PERNO DOBLE
ROSCA 16 X 305

ADRD
TIPO

PARA POSTES DE CONCRETO OCTAGONAL
DE 12 Y 13 m

ESTRUCTURAS TIPO
RD, AD

PERNO DOBLE ROSCA
DE 16 X 508

PERNO DOBLE 
ROSCA16 X 457

DIÁMETRO DEL
POSTE MM

RANGO DE 
APLICACIÓN

DISTANCIA DE LA
ALTURA MÁXIMA DEL

POSTE A PISO MM

15.88

Bolts, double arming


