

PERNO DOBLE ROSCA Bolts, double arming

- Uso Para armar estructuras en líneas y redes de distribución.
- Mat Redondo de acero de 15.88 mm, roscado en ambos extremos con puntas redondeadas.
- 4 tuercas hexagonales de 15.88 mm de diámetro, galvanizadas. 4 arandelas de presión. 4 placas 1PC.
- Aca Galvanizado por inmersión en caliente norma NMX-H-004-2008.

CFE 2P200-49	9			
CÓDIGO	PRODUCTO	DIMEN	SIONEMA	ASA APROX
CONHESA	PERNO	L	L1	KG.
PERDR-03	DR 16 X 305	305	130	0.95
PERDR-04	DR 16 X 356	356	150	1.03
PERDR-05	DR 16 X 406	406	180	1.11
PERDR-06	DR 16 X 457	457	200	1.19
PERDR-07	DR 16 X 508	508	200	1.27
PERDR-08	DR 16 X 560	560	200	1.35
PERDR-09	DR 16 X 610	610	200	1.42
PERDR-10	DR 16 X 660	660	230	1.50





